

## Zasłużeni dla Ciechocinka

Już od kilku lat Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka organizuje w przededniu Święta Niepodległości uroczyste zebranie, podczas którego wręcza zasłużonym dla Miasta i Towarzystwa Medal im. Leonarda Lorentowicza oraz Statuetkę „Leonarda”.

W tym roku uroczystość odbyła się w Klinice Uzdrowiskowej „Pod Tężniami”. Statuetkę „Leonarda” otrzymała **WACŁAWA KACZMAREK**, która jest dyrektorem Ośrodka Leczniczko - Rehabilitacyjnego Polskiego Związku Niewidomych w Ciechocinku. Dzięki jej staraniom obiekt zyskał opinię jednego z najładniejszych sanatoriów Ciechocinka. Po modernizacji obiektu jego pensjonariusze mogą z niego korzystać bez obaw o swoje bezpieczeństwo, gdyż zlikwidowano w nim bariery architektoniczne uniemożliwiające osobom niewidomym i niedowidzącym swobodne poruszanie się po budynku: zainstalowano w nim windę oraz sygnalizację głosową.

Medal im. Leonarda Lorentowicza otrzymało natomiast dziesięć wymienionych poniżej osób.

**JÓZEF ADAMCZYK** - wielki społecznik, przez ponad 20 lat radny Miejskiej Rady Narodowej. Jego autorstwa jest treść kilku tablic pamiątkowych. Poeta. Działacz Izby Rzemieślniczej. Zdobywał mistrzowskie tytuły podczas Fryzjerskich Mistrzostw Polski. Inicjator ogólnopolskiej akcji, zapoczątkowanej w 1988 roku, szczególnego honorowania Westerplaczków i Hubalczyków. Organizator konkursu poetyckiego im. Janusza Żernickiego dla osób niepełnosprawnych.

**EWA GIZA** - dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorych i Niepełnosprawnych nr 1 w Ciechocinku. Współorganizowała finałową uroczystość „Opłatek nadziei”. W bieżącym roku wraz ze swoim zespołem pedagogów zorganizowała krajową konferencję naukową poświęconą sanatoryjnemu leczeniu dzieci i młodzieży oraz działa-

niu szkół przy placówkach leczniczych.

**BARBARA KAWCZYŃSKA** - absolwentka Uniwersytetu Sztuk Pięknych w Poznaniu. Od 1998 roku pełni funkcję dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku. Organizatorka i kontynuatorka wielu imprez kulturalnych, m.in.: Spotkań z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, ogólnopolskiego i międzynarodowego konkursu malarskiego dla dzieci i młodzieży „Człowiek i jego praca” oraz Ogólnopolskich Spotkań Teatralnych. Współorganizatorka międzynarodowych warsztatów muzycznych. Czynn timer uprawia rysunek i malarstwo w technikach gwasz, olej, akryl.

**GRAŻYNA KOMOSIŃSKA - MAKSYMOWICZ** - absolwentka Państwowego Zaocznego Studium Oświaty i Kultury Dorosłych w Bydgoszczy oraz studentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy na Wydziale Pedagogiki i Psychologii o specjalności pedagogika kulturalno - oświatowa. Przez całe życie zawodowe związana z pracą przede wszystkim w sferze kulturalno - oświatowej. Od 1971 roku członek PTTK, gdzie sprawowała wiele funkcji. Przewodnik po byłym województwie włocławskim (od 1979 r.) oraz od 2006 roku - przewodnik miejski po Toruniu. Za działalność społeczną wyróżniona m.in. odznaką „Za zasługi dla Województwa Włocławskiego”, Honorową Odznaką PCK „Za Zasługi dla Ochrony Zdrowia”, „Za Zasługi dla Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych”, „Zasłużony dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków” oraz Honorową Odznaką „Za Zasługi - Westerplatte 1939”.

**MACIEJ MAKSYMOWICZ** - absolwent szkół pod-



oficerskich i oficerskich, przez 55 lat związany był z resortem obrony narodowej, gdzie pełnił szereg funkcji. Na emeryturę definitywnie przeszedł w stopniu pułkownika w 2005 roku. Kombatant II wojny światowej, m.in. uczestnik bitwy pod Pratulinem i Zaczopkami (1944 r.), gdzie został ranny. Aktywnie pracuje społecznie jako przewodnik PTTK z 50-letnim stażem, pełni funkcje honorowe w środowisku najmłodszych żołnierzy II wojny światowej, zwanych „synami pułku”. Po przybyciu w 2000 roku do Ciechocinka aktywnie pracuje w Kole Związku Kombatantów RP i BWP (obecnie pełni funkcję prezesa), jest wiceprezesem Oddziału Związku Inwalidów Wojennych i wiceprezesem stowarzyszenia Diabetyków, a także przewodniczącym komisji rewizyjnej Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Za swą pracę i działalność wyróżniony odznaczeniami frontowymi, państwowymi i resortowymi.

**ANNA MATEJ** - przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników PUC oraz od 20 lat sekretarz Komisji Krajowej, członek Komisji Trójstronnej przy ministrze zdrowia, odznaczona srebrnym Medalem „Za Zasługi dla OPZZ”, brała czynny udział w obronie interesów PUC i jego załogi.

**JADWIGA PIETRUSA** - była sekretarz Miasta, sekretarz Kapituły Medalu im. Leonarda Lorentowicza. Zajmowała się współpracą z miastem partnerskim Ciechocinka - Bad Dörenberg. Aktywnie pracowała w Komitecie Organizacyjnym Obchodów 170-lecia Ciechocinka jako Uzdrowiska, to jej inicjatywie zawdzięczamy m.in. pamiątkową tabliczkę umieszczoną na ławce przy ulicy Piłsudskiego poświęconą Mieczysławie Ćwiklińskiej. Dzięki niej w 2006 roku odbył się przegląd filmów fabularnych i seriali, w których Ciechocinek posłużył jako miejsce akcji. Odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, przyznany przez Prezydenta RP za działalność na rzecz przemian społeczno - politycznych w Polsce oraz odznaczeniem „Unitas Durat Palantinus Cuiavianus - Pomeraniensis, nadanym przez marszałka województwa kujawsko - pomorskiego.

**MARIOŁA RÓŻAŃSKA** - absolwentka informacji naukowej i bibliotekoznawstwa na UMK w Toruniu. Od 1981 roku związana zawodowo z Biblioteką Miejską w Ciechocinku, przeszła wszystkie szczeble zawodowe, aż do funkcji dyrektora, którą sprawuje od 2008 roku. Członek Stowarzyszenia Bibliotekarzy. Dzięki jej staraniom Miejska Biblioteka Publiczna pozyskała

setki woluminów. Z inicjatywy Marioli Różańskiej utworzono Dyskusyjny Klub Książki oraz klub MAMOTEKA. Organizatorka wielu spotkań autorskich; od lat organizuje kiermasze pn. „Pochwal się swoimi zdolnościami”. Dzięki jej staraniom Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku uzyskała granty ministerialne.

**ANNA WŁADKOWSKA** - dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku. Doskonała organizatorka, wzorowo kierująca szkołą, zabiegająca o rozwój infrastruktury szkolnej, dbająca o to, by jej wychowankowie aktywnie uczestniczyli w życiu społecznym, kulturalnym i patriotycznym miasta. Mobilizuje grono pedagogiczne do twórczej, zespołowej pracy na rzecz uczniów.

**CZESŁAW ŻYWICZKA** - wieloletni, doświadczony pedagog i wychowawca kilku pokoleń dzieci i młodzieży, krajoznawca, etnograf i przewodnik turystyczny z prawie 30-letnim stażem. Po przejściu na emeryturę pan Czesław zaczął tworzyć i wydawać wiersze o bardzo zróżnicowanej tematyce i nastroju, nie brakuje wśród nich takich, które sławią Ciechocinek i okolice. Czesław Żywiczka organizuje dla kuracjuszy spotkania poetyckie zatytułowane „Kujawy wierszem malowane”.

Ponadto Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka postanowiło uhonorować pamiątkowym medalem wydanym z okazji 180-lecia warzelnii soli następujące osoby: Waldemara Affelta, Klarę Drobniewską, Danutę Grunwald, Marka Grzelaka, Jadwigę Kokotowską, Wiktora Kolbowicza, Szymona Kubiaka, Grażynę Komościńską - Maksymowicz, Macieja Maksymowicza, Aldonę Nocną, Henryka Paczkowskiego, Elżbietę Pietrzykowską, Andrzeja Rosińskiego, Jerzego Sobierajskiego, Jerzego Stawiszyńskiego i Zdzisława Zielińskiego.

Podczas uroczystości zebrani wysłuchali wystąpienia Jerzego Stawiszyńskiego nt. 180 lat warzelnii soli. Dla prof. Szymona Kubiaka i Kazimierza Pieńkowskiego organizatorzy imprezy przygotowali listy gratulacyjne z okazji 80. rocznicy urodzin (na sali obecny był drugi z wymienionych), a także wręczyli legitymacje nowym członkom TPC oraz podziękowali darczyńcom i ofiarodawcom 1 % podatku oraz osobom i instytucjom, które wsparły finansowo tegoroczne Święto Soli. Spotkanie umilały występy artystyczne w wykonaniu Marzeny i Waldemara Gmińskich oraz Wandy Wasickiej.

tekst i foto Justyna Małecka

(na podstawie materiałów TPC)

